
         
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Να διατηρηθεί στο διηνεκές 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       
∆ΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ                                                                       
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 & ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆΄ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
Ταχ. ∆/νση    : Σπυρίδωνος πρώην Στρατόπεδο 
                        Παπαδογιώργη 
Ταχ.Κώδικας : 185 41 
Τηλ.               : 210 4827026, 210 4827463 
Ε-mail            : dddpir@piraeus.gov.gr 
                                             

 
Απόσπασµα από τα πρακτικά  

Της 6ης Συνεδρίασης, που έγινε στις 07-08-2024 
Αρ. Απόφασης: 07 

 
Το Συµβούλιο της ∆΄ ∆ηµοτικής Κοινότητας συνεδρίασε στις 07.08.2024 ηµέρα 

Τετάρτη και ώρα 18:00, στην αίθουσα της ∆΄ ∆ηµοτικής Κοινότητας στην οδό Σπυρίδωνος 
πρώην στρατόπεδο Παπαδογιώργη ύστερα από την µε αρ. πρωτ. 61/01-08-2024 
πρόσκληση του Προέδρου της ∆΄ ∆ηµοτικής Κοινότητας κ. Αναστάσιου Πούλου, σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρα 88 & 89 περί σύγκλισης και λειτουργίας του 
συµβουλίου των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων όπως αυτές αντικαταστάθηκαν µε τα άρθρα 89 & 90 
του Ν.4555/2018. 

 
Το Σώµα βρίσκεται σε νόµιµη απαρτία µε παρόντες (7) Συµβούλους: 
 

1. Πούλος Αναστάσιος  
2. Αγγελοπούλου Αναστασία  
3. Αντωνιάδου Μαρία 
4. Βιρβίλης Νικόλαος  
5. Γαρδούνη Αικατερίνη  
6. Νικολόπουλος Ελπιδοφόρος  
7. Σκανδάλης Βασίλης  

 
 

∆εν συµµετείχαν  οι σύµβουλοι κ.Σταµατελάτος Κωνσταντίνος, κ.Αραµπατζή 
Ελισάβετ, κ.Βογιατζάκη Αντωνία, Πανοπούλου Βέρρα Βιργινία. 

 
 
Ο Πρόεδρος: Πούλος Αναστάσιος  

Ο Γραµµατέας: Βουτσινά Ελένη 

 

 



ΘΕΜΑ 1
ο
 ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

  
            ΣΣυυζζήήττηησσηη  κκααιι  λλήήψψηη  ααππόόφφαασσηηςς  ππεερρίί  υυλλοοττοοµµίίααςς  ήή  µµηη  δδύύοο  ((22))  ααττόόµµωωνν  ΝΝεερρααννττζζιιάάςς  ((CCiittrruuss  
sspp..))  εεππίί  ττηηςς  οοδδοούύ  ΝΝιισσύύρροουυ  ααρρ..2211  

 
Το θέµα είναι γραµµένο στην ηµερήσια διάταξη και συζητείται νόµιµα. 

 
            Το Συµβούλιο της ∆΄ ∆ηµοτικής Κοινότητας εξετάζει το πιο πάνω θέµα ύστερα από τη 
λήψη της µε αριθµ. πρωτ. 45843/17.07.2024 εισήγησης της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος-
Κλιµατικής Αλλαγής & Ευζωίας Ζώων Συντροφιάς του Τµήµατος Πρασίνου  Παρκοτεχνίας & 
Συντήρησης Κοιµητηρίου «Ανάστασης»  και το αντίγραφο του σχετικού φακέλου. 

Το αναπτύσσει ο Πρόεδρος κ. Πούλος Αναστάσιος και ακολουθούν οι προτάσεις των 
κ.κ. Συµβούλων. 

 Το Συµβούλιο της ∆΄ ∆ηµοτικής Κοινότητας αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθµ. 
45843/17.07.2024 εισήγησης της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος-Κλιµατικής Αλλαγής & Ευζωίας 
Ζώων Συντροφιάς του Τµήµατος Πρασίνου Παρκοτεχνίας & Συντήρησης Κοιµητηρίου 
«Ανάστασης»  την υπ΄αριθµ. 31505/21-05-2024 αίτηση του του Ν.Γ., την από 17-06-2024 
τεχνική έκθεση των διπλωµατούχων αρχιτεκτόνων πολιτικών µηχανικών Λ.Α. και Κ.Ε., το 
τοπογραφικό διάγραµµα του διπλωµατούχου πολιτικού µηχανικού Ν.Κ., την Οικοδοµική 
Άδεια κατεδάφισης κτιρίου µε Α/Α Πράξης 1018777/10-04-2024 καθώς και το σχετικό 
φωτογραφικό υλικό. Επίσης, στην παραπάνω εισήγηση σηµειώνεται ότι θα φυτευτούν δύο 
(2) δέντρα στην Πλατεία Αγίων Αναργύρων ως αντιστάθµισµα των υλοτοµηµένων. 
 
            Αφού συµβουλεύτηκε τις διατάξεις του Ν.3852/10  (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) αρ. 83 
«περί αρµοδιοτήτων της ∆ηµοτικής Κοινότητας» όόππωωςς  ααυυττέέςς  ααννττιικκααθθίίσσττααννττααιι  ααππόό  ττοονν  
ΝΝ..  44555555//1199--77--22001188  (ΦΕΚ Α΄133/19-7-2018), την µε αριθµ. 52907/28-12-09 απόφαση 
ΥΠΕΚΑ (ΦΕΚ 2009/2621 Β΄), καθώς και το άρ. 29 παρ. 2ζ του Ν.4495/2017. 
 
             Το Συµβούλιο της ∆΄ ∆ηµοτικής Κοινότητας, κατόπιν των ανωτέρω και  ύστερα από 
διαλογική συζήτηση του Προέδρου και των  µελών  του Σώµατος, εγκρίνει το πιο πάνω θέµα, 
σύµφωνα µε την εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος-Κλιµατικής Αλλαγής & Ευζωίας 
Ζώων Συντροφιάς του Τµήµατος Πρασίνου Παρκοτεχνίας & Συντήρησης Κοιµητηρίου 
«Ανάστασης» 
                  

Αποφασίζει Οµόφωνα 
 
   Εισηγείται θετικά  σσττηηνν  υυλλοοττοοµµίίαα  δδύύοο  ((22))  ααττόόµµωωνν  ΝΝεερρααννττζζιιάάςς  ((CCiittrruuss  sspp..))  εεππίί  ττηηςς  
οοδδοούύ  ΝΝιισσύύρροουυ  ααρρ..2211  
 

      
Αποφασίστηκε και εκδόθηκε µε αύξοντα αριθµό 07 

Πειραιάς 07 Αυγούστου  2024 
 
     Ακριβές αντίγραφο 
     Πειραιάς 08-08-2024 
 

                    Ο                              Η 
             Πρόεδρος                 Γραµµατέας        
 
 
 
       Πούλος Ι. Αναστάσιος                Βουτσινά Ελένη 


		2024-08-08T09:39:02+0300




